

Nordseebad Spiekeroog GmbH • Noorderpad 25 • 26474 Spiekeroog

Gemeinde Spiekeroog Hauptamt/Ordnungsamt Herrn Jörg Seebode Westerloog 2 26474 Spiekeroog



Nordseebad Spiekeroog GmbH Kurverwaltung & Schifffahrt Noorderpad 25 • 26474 Spiekeroog Internet: www.spiekeroog.de

Bearbeitet von: Ansgar Ohmes Telefon: 04976 9193-115 Telefax: -113 E-Mail: gf@spiekeroog.de

Spiekeroog, 24.01.2021

## Antrag zur anteiligen Kostenübernahme eines Löschwasserbrunnens am Standort Zeltplatz

Sehr geehrter Herr Seebode,

nach § 2 Abs. 1 des Niedersächsischen Brandschutzgesetzes (NBrandSchG) können Gemeinden eine Feuerwehrbedarfsplanung aufstellen. Die Gemeinde Spiekeroog hat sich gemeinsam mit der Freiwilligen Feuerwehr zu diesem Schritt entschlossen. Am 30.07.2020 wurde der ausgearbeitete Feuerwehrbedarfsplan der Gemeinde Spiekeroog in der Fassung vom 02.06.2020 verabschiedet. Gemäß dem vorgenannten Bedarfsplan war die Löschwasserversorgung am Standort Zeltplätz Spiekeroog nicht (mehr) ausreichend. Die Errichtung eines DIN-konformen Löschwasserbrunnens wurde empfohlen.

Da im Jahr 2020 auch die Versorgungsleitungen zum Zeltplatz Spiekeroog erneuert wurden, beauftragte unsere Gesellschaft in Abstimmung mit der Gemeinde Spiekeroog das Plan- und Genehmigungsverfahren sowie die bauliche Durchführung der Maßnahme. In der Anlage finden Sie das Ihnen bekannte Angebot der Fachfirma Harms Brunnenbau nebst Rechnung sowie weiterer Anlagen.

Der Zeltplatz Spiekeroog besteht seit vielen Jahrzehnten in unveränderter Form und Größe. Auch zukünftig sind grundsätzlich keine baulichen Veränderungen geplant. Aufgrund der sich jetzt durch die Aufstellung des Feuerwehrbedarfsplans neu ergebenden Anforderungen, musste der Löschwasserbrunnen errichtet werden. Da es sich bei dem Brandschutz gemäß § 2 Abs. 1 des NBrandSchG um Zuständigkeiten der Gemeinde Spiekeroog handelt, dürften auch die Kosten für die Errichtung eines neuen Löschwasserbrunnens grundsätzlich vollständig von der Gemeinde zu bezahlen sein. Da unsere Gesellschaft jedoch den Spiekerooger Zeltplatz betreibt und die

Bankverbindungen:
Volksbank Esens eG.
Kto.-Nr.: 27 523 900
BLZ 282 915 51
IBAN: DE 21 2829 1551 0027 5239 00
BIC: GENODEF1ESE

Sparkasse LeerWittmund Kto.-Nr.: 10 165 BLZ 285 500 00 IBAN: DE 32 2855 0000 0000 0101 65 BIC BRLADE21LER St.-Nr.: 71/200/00013 Ust.-ID: DE 117930023 Sitz: Spiekeroog Registergericht: Aurich, HRB 1509 Geschäftsführer: Ansgar Ohmes Vorsitzender des Aufsichtsrates: Hilmar Schreiber Schreiben an:

Gemeinde Spiekeroog

Herrn Seebode

vom:

24.01.2021



Seite 2 von 2

Löschwasserversorgung für unseren Zeltplatzbetrieb damit verbessert wird, erscheint uns eine hälftige Kostenübernahme der Nordseebad Spiekeroog GmbH für angemessen.

Über Ihre Prüfung und Rückmeldung freuen wir uns sehr.

Vielen Dank im Voraus.

Mit freundlichen Grüßen von der grünen Insel Spiekeroog

Nordseebad Spiekeroog GmbH

Ansgar Ohmes Geschäftsführung

Anlagen

Klimaneutral produziert.